
Approvazione conto giudiziale di materie gestione
di magazzino pubblicazioni relativo all'anno 2021.

Determinazione n. 5508 del 26/05/2022

Approvazione conto giudiziale di materie gestione di magazzino pubblicazioni relativo all'anno 2021.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-D335-00025
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Approvazione conto giudiziale di materie gestione di magazzino pubblicazioni relativo all'anno 2021.
RIFERIMENTO : 2022-D335-00025
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 23 
Premesso che - la nozione di "agente contabile" è desumibile dall'articolo 178 del Regio Decreto 23 maggio
1924, n. 827, recante il "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità
generale dello Stato", secondo cui sono agenti contabili:
a) gli agenti che con qualsiasi titolo sono incaricati da ciascuna amministrazione di riscuotere le varie entrate
e di versarne le somme nella cassa dell'amministrazione stessa;
b) i tesorieri;
c) tutti coloro che, individualmente ovvero collegialmente, hanno maneggio di denaro pubblico (es:
economi), o sono "consegnatari di generi, oggetti e materie appartenenti all'amministrazione" (es: azioni, beni
mobili, beni depositati nei magazzini, ecc.;
e) "tutti coloro che, anche senza legale autorizzazione, prendono ingerenza negli incarichi attribuiti agli
agenti anzidetti e riscuotono somme di spettanza dell'amministrazione";
- l'articolo 25 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005 n. 18-48/Leg "Regolamento di
contabilità di cui all'articolo 78 ter della legge provinciale 14 settembre 1979 n.
7 e s.m. (Norme in materia di bilancio e contabilità generale della Provincia autonoma di Trento)
prevede che, ai fini dell'apposizione de1l visto di conformità e della trasmissione alla Corte dei conti, il conto
giudiziale sia trasmesso dagli agenti contabili come di seguito specificato:
- il Tesoriere invia il conto giudiziale al Servizio competente in materia di entrate;
- gli agenti di materia, gli agenti della riscossione e gli agenti pagatori inviano il conto giudiziale al proprio
Dirigente, responsabile del procedimento;
- gli agenti di materia consegnatari di azioni o di quote di società di proprietà della Provincia inviano il conto
giudiziale alla struttura provinciale competente in materia di predisposizione di atti per le partecipazioni
finanziarie della Provincia;
- il D. lgs. n. 174 del 2016, all'articolo 139 definisce le modalità di presentazione dei conti giudiziali. Nello
specifico:
• il comma 1, prevede che gli agenti contabili tenuti alla resa del conto, entro il termine di 60
giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario o comunque dalla cessazione della gestione,
presentano il conto giudiziale alla amministrazione di appartenenza;
• il comma 2 del citato articolo stabilisce che, il responsabile, espletata la fase di verifica o controllo
amministrativo, entro 30 giorni dall'approvazione, previa parificazione del conto,
lo depositi, unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione giurisdizionale
territorialmente competente della Corte dei conti;
- la Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 (Norme in materia di bilancio e di contabilità



generale della Provincia autonoma di Trento) prevede all'articolo 47, comma 3, che il responsabile della
struttura competente, quale responsabile del procedimento, secondo quanto previsto dal Regolamento di
contabilità, inoltri la documentazione relativa al conto giudiziale all'organo di controllo interno competente ai
controlli concernenti la trasparenza e la legalità
dell'azione amministrativa per l'acquisizione della relativa relazione e che provveda poi alla parifica e
approvazione del conto e infine al deposito presso la Corte dei conti. Il successivo comma 4 prevede che "La
relazione prevista dal comma 3 è svolta dall'organo competente ai controlli concernenti la trasparenza e la
legalità dell'azione amministrativa previsti dall'articolo 20
della legge sul personale della Provincia 1997, e consiste nella certificazione dell'avvenuta presentazione del
conto da parte dell'agente contabile iscritto nell'anagrafe prevista dall'articolo 138 del decreto legislativo 26
agosto 2016, n. 174 (Codice di giustizia contabile, adottato ai sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015,
n. 124), dell'avvenuto controllo di questo conto ai sensi del comma 3 nonché, a campione, della presenza
della documentazione a supporto";
RIFERIMENTO : 2022-D335-00025
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 23 
- l'articolo 25bis 2 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005 n. 18-48/Leg "Regolamento
di contabilità di cui all'articolo 78 Ter della Legge Provinciale 14 settembre 1979 n.
7" e s.m. ("Norme in materia di bilancio e contabilità generale della Provincia autonoma di Trento")
prevede i seguenti termini del procedimento di approvazione:
1. l'approvazione del conto giudiziale da parte del responsabile del procedimento deve avvenire entro il 30
maggio, fatto salvo quanto stabilito ai commi successivi;
2. in caso di cessazione della gestione il conto giudiziale deve essere approvato dal responsabile di
procedimento entro 3 mesi dalla consegna da parte dell'agente contabile;
3. in materia di agenti della riscossione l'approvazione del conto deve avvenire in tempo utile per consentire
il deposito del conto giudiziale entro i termini previsti dal decreto legislativo n.
118 del 2011, e cioè entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto generale della Provincia da parte del
Consiglio provinciale.
Preso atto che l'agente contabile, dott. Claudio Martinelli, ha trasmesso, entro i termini stabiliti dal D. lgs. n.
174/2016, il seguente conto giudiziale:
- conto giudiziale di materie gestione di magazzino pubblicazioni relativo al periodo 1/1/2021-
31/12/2021 con la nota prot. n. 150327 del 1.03.2022;
- vista la relazione di controllo sul conto giudiziale di data 11 maggio 2022 redatta dall'Unità di controllo
sulla trasparenza e sulla legalità dell'azione amministrativa pervenuta con nota prot. n.
326461 del 13.05.2022;
IL DIRIGENTE GENERALE
- visti gli atti e le norme citati in premessa;
- visto il Regio Decreto n. 2440 del 18 novembre 1923 "Nuove disposizioni sull'amministrazione del
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato";
- visto il D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009 n. 42);
DETERMINA
1. di dare atto che l'Unità di controllo sulla trasparenza e sulla legalità dell'azione amministrativa in data 11
maggio 2022 ha preso in esame il conto giudiziale di materie presentato dall'agente contabile dott. Claudio
Martinelli relativo alla gestione di magazzino pubblicazioni;
2. di parificare ed approvare il conto giudiziale relativo alla gestione 2021, reso dall'agente contabile di cui al
punto 1, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di trasmettere il presente provvedimento, il conto giudiziale relativo alla gestione 2021 reso dall'agente
contabile, dott. Claudio Martinelli, e la relativa relazione dell'Unità di controllo sulla trasparenza e sulla
legalità dell'azione amministrativa alla Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti - Sezione Trentino Alto
Adige sede di Trento.
RIFERIMENTO : 2022-D335-00025



Pag 3 di 4 LS - LC
Num. prog. 3 di 23 
001 Conto giudiziale di materie gestione di magazzino pubblicazioni - 2021
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE GENERALE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2022-D335-00025
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 23 
DOTT. CLAUDIO MARTINELLI
SERVIZIO ATTIVITA' E
PRODUZIONE CULTURALE
via Romagnosi, 5 - 38122 Trento tel. 0461/496914
2021
MAGAZZINO PUBBLICAZIONI
01/01/2021 31/12/2021
Num. prog. 5 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 1 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
25,00 E 20 0 20 500,00 E 0 0 0 0,00 E 20 500,00 E
22,00 E 14 0 14 308,00 E 0 0 0 0,00 E 14 308,00 E
A COME ALPINI 7,65 E 17 0 17 130,05 E 0 0 0 0,00 E 17 130,05 E
Ad occhi aperti : leggere l'albo illustrato 15,00 E 55 0 55 825,00 E 0 0 0 0,00 E 55 825,00 E
22,41 E 19 0 19 425,79 E 0 0 0 0,00 E 19 425,79 E
29,00 E 6 0 6 174,00 E 0 0 0 0,00 E 6 174,00 E
20,00 E 7 0 7 140,00 E 0 0 0 0,00 E 7 140,00 E
25,00 E 25 0 25 625,00 E 0 0 0 0,00 E 25 625,00 E
AMBIENTE E ZOOLOGIA : L'agricoltura e' giovane 12,00 E 4 0 4 48,00 E 0 0 0 0,00 E 4 48,00 E
AMBIENTE E ZOOLOGIA : L'Alpe confine e frontiera 10,00 E 6 0 6 60,00 E 0 0 0 0,00 E 6 60,00 E
AMBIENTE E ZOOLOGIA : Magiche Dolomiti 7,23 E 16 0 16 115,68 E 0 0 0 0,00 E 16 115,68 E
AMBIENTE E ZOOLOGIA : Ravis e migole de pan de ciel 30,00 E 4 0 4 120,00 E 0 0 0 0,00 E 4 120,00 E
AMBIENTE E ZOOLOGIA : Trentino terra da vivere 23,20 E 26 0 26 603,20 E 0 0 0 0,00 E 26 603,20 E
15,00 E 16 0 16 240,00 E 0 0 0 0,00 E 16 240,00 E
7,00 E 4 0 4 28,00 E 0 0 0 0,00 E 4 28,00 E
ANNUARIO TRENTINO 2019 28,00 E 10 0 10 280,00 E 0 0 0 0,00 E 10 280,00 E
APERTURA (esperienza della Ionorisonanza Ciclotronica) 13,00 E 85 0 85 1.105,00 E 0 0 0 0,00 E 85
1.105,00 E
ARTE : ...a fior di pelle... di Carlo Scantamburlo 18,00 E 4 0 4 72,00 E 0 0 0 0,00 E 4 72,00 E
12,10 E 9 0 9 108,90 E 0 0 0 0,00 E 9 108,90 E
16,11 E 5 0 5 80,55 E 0 0 0 0,00 E 5 80,55 E
12,00 E 10 0 10 120,00 E 0 0 0 0,00 E 10 120,00 E
TOTALE 362 0 362 6.109,17 E 0 0 0 0,00 E 362 6.109,17 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE



DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro "A harmless music" : Il grillo del focolare di Charles Dickens sulle scene del teatro lirico
"Meravigliosamente un amor mi distringe" : intorno a Francesca da Rimini di Riccardo Zandonai
AMBIENTE E ZOOLOGIA : 3. rapporto sullo stato delle Alpi : noi Alpi! Uomini e donne costruiscono...
AMBIENTE E ZOOLOGIA : Dal Belvedere : il paesaggio trentino nel bacino idrografico del fiume Adige
AMBIENTE E ZOOLOGIA : I segreti del nonno : conoscenza delle piante off. e loro uso nella tradizione
AMBIENTE E ZOOLOGIA : Il fiume, le terre, l'immaginario : l'Adige come fenomeno storiografico...
AMBIENTE E ZOOLOGIA : Tzimbar il profumo del bosco : storia e storie della montagna in valle dei...
AMBIENTE E ZOOLOGIA : Vivere il legno : immagini e parole per riscoprire bellezza, praticità...
ARTE : (H) A LUOGO...LA STORIA : mostra collettiva narrata.
Lasino, agosto 2009/ottobre 2011
ARTE : A. Pignattari : 50 anni d'arte a Riva del Garda (TN) - Casa degli Artisti di Tenno ott. 2000
ARTE : Aladino e la lampada magica : catalogo 3. rassegna inter.illustr.per infanzia/notte di fiaba
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 6 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 2 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 362 0 362 6.109,17 E 0 0 0 0,00 E 362 6.109,17 E
ARTE : Albero atomico 25,00 E 15 0 15 375,00 E 0 0 0 0,00 E 15 375,00 E
ARTE : Albino Rossi : l'Anima della Natura 26,00 E 7 0 7 182,00 E 0 0 0 0,00 E 7 182,00 E
ARTE : Andrea Salvetti - Natura_Forte (Forte Strino Vermiglio) 20,00 E 5 0 5 100,00 E 0 0 0 0,00 E 5
100,00 E
15,00 E 6 0 6 90,00 E 0 0 0 0,00 E 6 90,00 E
ARTE : Artisti a statuto speciale 6,50 E 7 0 7 45,50 E 0 0 0 0,00 E 7 45,50 E
13,00 E 18 0 18 234,00 E 0 0 0 0,00 E 18 234,00 E
12,00 E 19 0 19 228,00 E 0 0 0 0,00 E 19 228,00 E
15,00 E 16 0 16 240,00 E 0 0 0 0,00 E 16 240,00 E
ARTE : Bruno Lucchi. Parole scavate mostra 2017/2018 35,10 E 45 0 45 1.579,50 E 0 0 0 0,00 E 45
1.579,50 E
180,00 E 6 0 6 1.080,00 E 0 0 0 0,00 E 6 1.080,00 E
ARTE : Carlo Bonacina : la forma costruita 11,86 E 4 0 4 47,44 E 0 0 0 0,00 E 4 47,44 E
ARTE : Caron 13,00 E 5 0 5 65,00 E 0 0 0 0,00 E 5 65,00 E
5,00 E 4 0 4 20,00 E 0 0 0 0,00 E 4 20,00 E
ARTE : CENTRO PERIFERIA VENICE EDITION 2015 5,00 E 4 0 4 20,00 E 0 0 0 0,00 E 4 20,00 E
ARTE : Cesarina Seppi al Santuario della Madonna dell'Aiuto 20,00 E 23 0 23 460,00 E 0 0 0 0,00 E 23
460,00 E
ARTE : Croci Incroci di Annmaria Gelmi 12,00 E 8 0 8 96,00 E 0 0 0 0,00 E 8 96,00 E
20,00 E 8 0 8 160,00 E 0 0 0 0,00 E 8 160,00 E
12,00 E 18 0 18 216,00 E 0 0 0 0,00 E 18 216,00 E
ARTE : Don Luciano Carnessali : artista 29,00 E 4 0 4 116,00 E 0 0 0 0,00 E 4 116,00 E
ARTE : Doppelicht : doppia luce 6,24 E 5 0 5 31,20 E 0 0 0 0,00 E 5 31,20 E
ARTE : Guerre o Pace : esposizione Palazzo Trentini 2018 19,99 E 180 0 180 3.598,20 E 0 0 0 0,00 E 180



3.598,20 E
TOTALE 769 0 769 15.093,01 E 0 0 0 0,00 E 769 15.093,01 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro ARTE : Arte timbrica (catalogo mostra a Rovereto (TN) maggio 2014
ARTE : Artisti trentini nelle due Guerre : sofferenza e creatività.
Castel Ivano 2005
ARTE : Attilio Lasta : recondite armonie la pittura come misura di una vita ARTE : Bruno Cassinari.
Cinquant'anni di pittura. Opere dal 1939 al 1989 (cat. mostra Castel Ivano)
ARTE : Camozzi : l'universo multicolore che coinvolge la dialettica delle forme ARTE : CENTRO
PERIFERIA 2011-2012 : concorso internz.
federculture per giovani artisti ARTE : Depero futurista 1914-1948 - catalogo mostra a Sofia (Bulgaria)
ARTE : Domenico Ferrari. In viaggio. Il Trentino visto da Albrecht Durer (cat. mostra Castel Ivano)
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 7 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 3 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 769 0 769 15.093,01 E 0 0 0 0,00 E 769 15.093,01 E
28,50 E 4 0 4 114,00 E 0 0 0 0,00 E 4 114,00 E
ARTE : I quaderni dell'Arci (Sei) 12,00 E 10 0 10 120,00 E 0 0 0 0,00 E 10 120,00 E
2,66 E 425 0 425 1.130,50 E 0 0 0 0,00 E 425 1.130,50 E
ARTE : Il Mulino di Amleto : giovani artisti trentini 7,75 E 5 0 5 38,75 E 0 0 0 0,00 E 5 38,75 E
8,32 E 98 0 98 815,36 E 0 0 0 0,00 E 98 815,36 E
ARTE : Inarchitettura di Annamaria Gelmi 15,00 E 6 0 6 90,00 E 0 0 0 0,00 E 6 90,00 E
4,02 E 6 0 6 24,12 E 0 0 0 0,00 E 6 24,12 E
ARTE : L'espressionismo tedesco : storia e struttura 20,10 E 22 0 22 442,20 E 0 0 0 0,00 E 22 442,20 E
32,00 E 141 0 141 4.512,00 E 0 0 0 0,00 E 141 4.512,00 E
ARTE : Le formiche di Fabio Vettori 19,50 E 81 0 81 1.579,50 E 0 0 0 0,00 E 81 1.579,50 E
ARTE : Legni da burro : marche, decori, e stampi 25,00 E 562 0 562 14.050,00 E 0 0 0 0,00 E 562 14.050,00
E
ARTE : Livio Conta 20,00 E 28 0 28 560,00 E 0 0 0 0,00 E 28 560,00 E
28,41 E 5 0 5 142,05 E 0 0 0 0,00 E 5 142,05 E
9,36 E 5 0 5 46,80 E 0 0 0 0,00 E 5 46,80 E
ARTE : Matteo Boato / Piazza 2017 2,99 E 9 0 9 26,91 E 0 0 0 0,00 E 9 26,91 E
25,00 E 99 0 99 2.475,00 E 0 0 0 0,00 E 99 2.475,00 E
ARTE : Nerio Fontana 50 opere su carta 20,00 E 5 0 5 100,00 E 0 0 0 0,00 E 5 100,00 E
ARTE : Paolo Tait 48,00 E 10 0 10 480,00 E 0 0 0 0,00 E 10 480,00 E
18,00 E 18 0 18 324,00 E 0 0 0 0,00 E 18 324,00 E
ARTE : Rame in forma di stampo 25,00 E 39 0 39 975,00 E 0 0 0 0,00 E 39 975,00 E
ARTE : Remo Wolf : l'uomo, l'artista e la montagna : xilografie 14,56 E 5 0 5 72,80 E 0 0 0 0,00 E 5 72,80 E



ARTE : RenArt 2010 artisti per la donazione 2,00 E 5 0 5 10,00 E 0 0 0 0,00 E 5 10,00 E
TOTALE 2357 0 2357 43.222,00 E 0 0 0 0,00 E 2357 43.222,00 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro ARTE : I manifesti delle Alpi italiane e piccola grafica dal 1895 a fine anni sessanta del...
ARTE : I volti del Romanino rabbia e fede : un itinerario sulle orme del grande artista (opuscolo)
ARTE : Il Quadro del Diritto : 12 mesi/12 artisti/36 opere/3 sedi espositive ARTE : Italy 1980-2007
Tendencies of contemporary research-
Hanoi Vietnam 2007
ARTE : Lavorincorso obiettivi sensibili : 15 fotografi trentini raccontano il mondo del lavoro...
ARTE : Luciano Minguzzi : sculture e disegni mostra di Castel Ivano 2001
ARTE : Mattarello humour : rassegna nazionale di vignette "Angeli"
2016
ARTE : Metamorfica : la natura metamorfica nelle opere di C.Scantamburlo e M.Schilling ARTE : Poetiche
del '900 : affinità e percorsi attraverso pittura e scultura (Castel Ivano 2004)
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 8 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 4 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 2357 0 2357 43.222,00 E 0 0 0 0,00 E 2357 43.222,00 E
ARTE : RenArt 2011 artisti per la donazione 2,00 E 5 0 5 10,00 E 0 0 0 0,00 E 5 10,00 E
ARTE : RenArt 2012 artisti per la donazione 2,50 E 5 0 5 12,50 E 0 0 0 0,00 E 5 12,50 E
ARTE : RenArt 2013 artisti per la donazione 1,70 E 5 0 5 8,50 E 0 0 0 0,00 E 5 8,50 E
ARTE : RenArt 2014 artisti per la donazione 2,03 E 6 0 6 12,18 E 0 0 0 0,00 E 6 12,18 E
ARTE : RenArt 2015 artisti per la donazione 2,03 E 5 0 5 10,15 E 0 0 0 0,00 E 5 10,15 E
ARTE : RenArt 2016 artisti per la donazione 3,50 E 5 0 5 17,50 E 0 0 0 0,00 E 5 17,50 E
17,56 E 15 0 15 263,40 E 0 0 0 0,00 E 15 263,40 E
33,28 E 14 0 14 465,92 E 0 0 0 0,00 E 14 465,92 E
ARTE : Silvio Cattani : opere recenti 18,00 E 4 0 4 72,00 E 0 0 0 0,00 E 4 72,00 E
ARTE : Simposio II di scultura 2017 12,00 E 94 0 94 1.128,00 E 0 0 0 0,00 E 94 1.128,00 E
11,00 E 13 0 13 143,00 E 0 0 0 0,00 E 13 143,00 E
16,64 E 8 0 8 133,12 E 0 0 0 0,00 E 8 133,12 E
ARTE : Tex : sulle tracce di Tex 48,00 E 8 0 8 384,00 E 0 0 0 0,00 E 8 384,00 E
ARTE : Trento maschere satiri e sileni 18,80 E 7 0 7 131,60 E 0 0 0 0,00 E 7 131,60 E
ARTE : Venezia nel cuore 15,00 E 5 0 5 75,00 E 0 0 0 0,00 E 5 75,00 E
7,75 E 20 0 20 155,00 E 0 0 0 0,00 E 20 155,00 E
7,75 E 17 0 17 131,75 E 0 0 0 0,00 E 17 131,75 E
12,00 E 27 0 27 324,00 E 0 0 0 0,00 E 27 324,00 E
45,00 E 11 0 11 495,00 E 0 0 0 0,00 E 11 495,00 E
10,00 E 4 0 4 40,00 E 0 0 0 0,00 E 4 40,00 E



CASTELLI : Castel Valer e i Conti Spaur 14,04 E 8 0 8 112,32 E 0 0 0 0,00 E 8 112,32 E
TOTALE 2643 0 2643 47.346,94 E 0 0 0 0,00 E 2643 47.346,94 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro ARTE : Riccardo Schweizer : mostra di Castel Sant'Angelo a Roma (sett.-ott. 2000)
ARTE : Riccardo Schweizer opere 1939-2002 : catalogo mostra di Bassano del Grappa 2003
ARTE : Sublimazioni di Mauro Larcher (mostra Palazzo Trentini 2012)
ARTE : Tentativi d'inseguimento : rapido compendio illustrato di arte contemporanea BAMBINI SANI &
FELICI : "loro" diritti, "nostre" responsabilità 10^
edizione BAMBINI SANI & FELICI : "loro" diritti, "nostre" responsabilità 11^
edizione BAMBINI SANI & FELICI : 300 risposte a 100 domande 14^
edizione BIBLIOGRAFIA DELLA VALSUGANA ORIENTALE E DEL
TESINO
CARRO M : carri medi M11/39, M13/40, M14/41, M15/42
semoventi e altri derivati L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 9 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 5 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 2643 0 2643 47.346,94 E 0 0 0 0,00 E 2643 47.346,94 E
CASTELLI : I castelli del Trentino 1. 14,98 E 32 0 32 479,36 E 0 0 0 0,00 E 32 479,36 E
CASTELLI E MUSEI : Musei e castelli in Trentino 22,00 E 22 0 22 484,00 E 0 0 0 0,00 E 22 484,00 E
20,00 E 5 0 5 100,00 E 0 0 0 0,00 E 5 100,00 E
26,00 E 23 0 23 598,00 E 0 0 0 0,00 E 23 598,00 E
15,00 E 6 0 6 90,00 E 0 0 0 0,00 E 6 90,00 E
CULINARIA : Ricettario di montagna 8,50 E 20 0 20 170,00 E 0 0 0 0,00 E 20 170,00 E
4,16 E 51 0 51 212,16 E 0 0 0 0,00 E 51 212,16 E
DAL 1958 TROFEO TOPOLINO SCI ALPINO 35,00 E 4 0 4 140,00 E 0 0 0 0,00 E 4 140,00 E
DDR: CHE COSA RIMANE? 18,00 E 23 0 23 414,00 E 0 0 0 0,00 E 23 414,00 E
DIALETTO : Vocabolario del dialetto di San Lorenzo e Dorsino 39,00 E 4 0 4 156,00 E 0 0 0 0,00 E 4
156,00 E
40,00 E 35 0 35 1.400,00 E 0 0 0 0,00 E 35 1.400,00 E
25,00 E 114 0 114 2.850,00 E 0 0 0 0,00 E 114 2.850,00 E
DISCHI : "Emozioni dal cinema" (CD) 18,00 E 44 0 44 792,00 E 0 0 0 0,00 E 44 792,00 E
DISCHI : A Hundred Years (1914-2014) di Ivano Ascari (CD) 22,00 E 63 0 63 1.386,00 E 0 0 0 0,00 E 63
1.386,00 E
8,50 E 15 0 15 127,50 E 0 0 0 0,00 E 15 127,50 E
3,80 E 175 0 175 665,00 E 0 0 0 0,00 E 175 665,00 E
20,00 E 84 0 84 1.680,00 E 0 0 0 0,00 E 84 1.680,00 E
DISCHI : Concerto di Mario Castelnuovo-Tedesco (CD) 12,00 E 6 0 6 72,00 E 0 0 0 0,00 E 6 72,00 E
DISCHI : Coro Città di Ala "Cantar senza confini" (CD) 12,00 E 21 0 21 252,00 E 0 0 0 0,00 E 21 252,00 E



DISCHI : Coro Notemagia : tutti quanti abbiamo un angelo (CD) 20,00 E 41 0 41 820,00 E 0 0 0 0,00 E 41
820,00 E
8,00 E 332 0 332 2.656,00 E 0 0 0 0,00 E 332 2.656,00 E
TOTALE 3763 0 3763 62.890,96 E 0 0 0 0,00 E 3763 62.890,96 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro CHINATOWN : UN VIAGGIO DENTRO LA COMUNITA' SINOTRENTINA
CULINARIA : Do grani de sal : ricette e suggerimenti, spesso tramandati da nonne e bisnonne...
CULINARIA : L'Italia e il Trentino nella cucina del Seicento : spunti e riflessioni...
CULINARIA E LEGGENDE : Magie di malga : tra ricotte, formaggi e leggende DIALETTO TRENTIN0 :
Trasparenze Sette-Ottocen. e dal Vocab.
e dalle altre op. di G.Azzolini-n.2 vol.
DIALETTO TRENTINO : Vocabolario della parlata dialettale contemporanea della Città di Trento...
DISCHI : A morte il Biagio! Viva il Biagio! Biagio delle Castellare a.s. 1365 (DVD)
DISCHI : Aure mozartiane : ... intorno W.A. Mozart 1756-2006
Rovereto e Vallagarina (DVD+DVD ROM)
DISCHI : Cantiamo l'armonia Coro Castel Rocca di Madrano 40
Anni insieme (CD)
DISCHI : Coro Valsella : Andrea Mascagni 1917-2017 centenario nascita L'AGENTE CONTABILE DI
MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 10 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 6 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 3763 0 3763 62.890,96 E 0 0 0 0,00 E 3763 62.890,96 E
DISCHI : Coro Valsella 80esimo 1936-2016 (CD) 7,50 E 251 0 251 1.882,50 E 0 0 0 0,00 E 251 1.882,50 E
DISCHI : Emozioni - Coro Valle dei Laghi (CD) 15,00 E 9 0 9 135,00 E 0 0 0 0,00 E 9 135,00 E
DISCHI : Fiabe nella valle Coro Valchiese (CD) 7,50 E 71 0 71 532,50 E 0 0 0 0,00 E 71 532,50 E
DISCHI : Fiori d'argento : Coro Amizi dela Montagna (CD) 12,20 E 5 0 5 61,00 E 0 0 0 0,00 E 5 61,00 E
DISCHI : Fryderyk Chopin : poeta e musicista (CD-ROM) 12,40 E 4 0 4 49,60 E 0 0 0 0,00 E 4 49,60 E
12,50 E 92 0 92 1.150,00 E 0 0 0 0,00 E 92 1.150,00 E
10,00 E 14 0 14 140,00 E 0 0 0 0,00 E 14 140,00 E
13,00 E 4 0 4 52,00 E 0 0 0 0,00 E 4 52,00 E
DISCHI : Il Coro "Le Fontanelle" (CD) 19,00 E 8 0 8 152,00 E 0 0 0 0,00 E 8 152,00 E
DISCHI : Il Natale del Redentore di Lorenzo Perosi (2 CD) 27,80 E 7 0 7 194,60 E 0 0 0 0,00 E 7 194,60 E
DISCHI : Istadela comandela : il viaggio dei giovani aquiloni (CD) 15,00 E 4 0 4 60,00 E 0 0 0 0,00 E 4
60,00 E
DISCHI : Jazz on Romanino (CD) 13,50 E 79 0 79 1.066,50 E 0 0 0 0,00 E 79 1.066,50 E
6,71 E 122 0 122 818,62 E 0 0 0 0,00 E 122 818,62 E
DISCHI : La Bottega dei Sogni/Coro Pasubio (CD) 14,00 E 67 0 67 938,00 E 0 0 0 0,00 E 67 938,00 E
DISCHI : La Passion (CD) 5,98 E 37 0 37 221,26 E 0 0 0 0,00 E 37 221,26 E



DISCHI : La Risurrezione di Cristo di Lorenzo Perosi (2 CD) 27,80 E 10 0 10 278,00 E 0 0 0 0,00 E 10
278,00 E
27,00 E 80 0 80 2.160,00 E 0 0 0 0,00 E 80 2.160,00 E
DISCHI : Lauda anima mea - Coro Filarmonico Trentino (CD) 9,60 E 33 0 33 316,80 E 0 0 0 0,00 E 33
316,80 E
13,50 E 7 0 7 94,50 E 0 0 0 0,00 E 7 94,50 E
13,50 E 6 0 6 81,00 E 0 0 0 0,00 E 6 81,00 E
DISCHI : Nel segno di Padre Kino (DVD) 24,20 E 4 0 4 96,80 E 0 0 0 0,00 E 4 96,80 E
TOTALE 4677 0 4677 73.371,64 E 0 0 0 0,00 E 4677 73.371,64 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro DISCHI : Futuro antico VIII - Trentino Musica alla corte dei Principi Vescovi (CD)
DISCHI : Giro de vozi : Coro Genzianella Roncogno 1961-2011
(CD)
DISCHI : I Lechemì : da Vermiglio al Presena dal martirio alla fratellanza (DVD)
DISCHI : L'armonica d'argento : la Grande Guerra vista con gli occhi di un ragazzo (CD)
DISCHI : Làras per voce e pianoforte - tredici lieder su poesie di Fabrizio da Trieste (CD)
DISCHI : Messa da requiem - In patris memoriam di Lorenzo Perosi (CD)
DISCHI : Missa pontificalis - Messa a 2 voci dispari di Lorenzo Perosi (CD)
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 11 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 7 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 4677 0 4677 73.371,64 E 0 0 0 0,00 E 4677 73.371,64 E
21,50 E 123 0 123 2.644,50 E 0 0 0 0,00 E 123 2.644,50 E
DISCHI : Omaggio all'organo Bonatti 1708-2008 (CD) 10,67 E 8 0 8 85,36 E 0 0 0 0,00 E 8 85,36 E
DISCHI : Past for future (CD) 10,00 E 76 0 76 760,00 E 0 0 0 0,00 E 76 760,00 E
DISCHI : Renato Dionisi musica da camera (CD) 7,75 E 45 0 45 348,75 E 0 0 0 0,00 E 45 348,75 E
DISCHI : Ritorno alle origini / Coro Sosat (cofanetto con 2 CD) 11,50 E 12 0 12 138,00 E 0 0 0 0,00 E 12
138,00 E
DISCHI : Ritter Album fur die Orgel (CD) 27,00 E 76 0 76 2.052,00 E 0 0 0 0,00 E 76 2.052,00 E
DISCHI : Saremo una canzone (CD) 10,00 E 80 0 80 800,00 E 0 0 0 0,00 E 80 800,00 E
DISCHI : Scarafaggi&regine (CD) 11,50 E 269 0 269 3.093,50 E 0 0 0 0,00 E 269 3.093,50 E
DISCHI : Senza giorno e senza ora Coro Citta' di Ala (CD) 10,00 E 73 0 73 730,00 E 0 0 0 0,00 E 73 730,00
E
DISCHI : Sot a l'auta Marmoleda Coro Valfassa (CD) 12,50 E 37 0 37 462,50 E 0 0 0 0,00 E 37 462,50 E
DISCHI : The best songs Coro "Le Fontanelle" (CD) 18,00 E 176 0 176 3.168,00 E 0 0 0 0,00 E 176
3.168,00 E
DISCHI : VarTalent '13 (CD) 15,00 E 42 0 42 630,00 E 0 0 0 0,00 E 42 630,00 E
DISCHI : VarTalent '15 (CD) 18,30 E 111 0 111 2.031,30 E 0 0 0 0,00 E 111 2.031,30 E



DISCHI : VarTalent '16 (CD) 18,30 E 88 0 88 1.610,40 E 0 0 0 0,00 E 88 1.610,40 E
DISCHI : Voci e silenzio (DVD) 2,47 E 288 0 288 711,36 E 0 0 0 0,00 E 288 711,36 E
DISCHI : Voci nel silenzio... coro San Romedio Anaunia (CD) 15,00 E 22 0 22 330,00 E 0 0 0 0,00 E 22
330,00 E
35,00 E 5 0 5 175,00 E 0 0 0 0,00 E 5 175,00 E
12,00 E 14 0 14 168,00 E 0 0 0 0,00 E 14 168,00 E
5,20 E 32 0 32 166,40 E 0 0 0 0,00 E 32 166,40 E
EMIGRAZIONE : Gente che va 30,00 E 42 0 42 1.260,00 E 0 0 0 0,00 E 42 1.260,00 E
8,32 E 6 0 6 49,92 E 0 0 0 0,00 E 6 49,92 E
TOTALE 6302 0 6302 94.786,63 E 0 0 0 0,00 E 6302 94.786,63 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro DISCHI : Oh! Uomo (terza parte della trilogia sulla prima guerra mondiale in DVD)
DISCHI : Voci nel silenzio... Verdi campi addio Questa l'e la contrada (confezione n. 3 CD)
DOVE VANNO LE ANATRE D'INVERNO : GRANDI SCRITTORI
PER GIOVANI ADULTI
ECOMUSEI DEL TRENTINO : 30 itinerari escursionistici e di visita per conoscere il Trentino...
EMIGRAZIONE : Merica Merica : viaggio in Brasile della Filodrammatica Arca di Noe'...
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 12 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 8 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 6302 0 6302 94.786,63 E 0 0 0 0,00 E 6302 94.786,63 E
FIABE : L'avez del Prinzep e l'incantesimo dei folletti del bosco 12,00 E 4 0 4 48,00 E 0 0 0 0,00 E 4 48,00 E
16,00 E 11 0 11 176,00 E 0 0 0 0,00 E 11 176,00 E
FILOSOFIA E PEDAGOGIA : Utopia di Tommaso Moro 11,25 E 8 0 8 90,00 E 0 0 0 0,00 E 8 90,00 E
GUERRA FREDDA E DINTORNI 18,00 E 6 0 6 108,00 E 0 0 0 0,00 E 6 108,00 E
18,70 E 57 0 57 1.065,90 E 0 0 0 0,00 E 57 1.065,90 E
8,00 E 65 0 65 520,00 E 0 0 0 0,00 E 65 520,00 E
11,92 E 4 0 4 47,68 E 0 0 0 0,00 E 4 47,68 E
12,00 E 33 0 33 396,00 E 0 0 0 0,00 E 33 396,00 E
GUIDE : Sentieri da favola per piccoli camminatori 1,50 E 33 0 33 49,50 E 0 0 0 0,00 E 33 49,50 E
9,68 E 20 0 20 193,60 E 0 0 0 0,00 E 20 193,60 E
GUIDE : Val di Non - Antica Anaunia 12,50 E 17 0 17 212,50 E 0 0 0 0,00 E 17 212,50 E
I libri per ragazzi che hanno fatto l'Italia 12,50 E 23 0 23 287,50 E 0 0 0 0,00 E 23 287,50 E
IL PATRIMONIO CULTURALE TRA MEMORIA E FUTURO 17,60 E 68 0 68 1.196,80 E 0 0 0 0,00 E 68
1.196,80 E
13,40 E 38 0 38 509,20 E 0 0 0 0,00 E 38 509,20 E
IN VIAGGIO CON MOZART : ITALIA, 1769-1771 15,30 E 12 0 12 183,60 E 0 0 0 0,00 E 12 183,60 E
12,50 E 9 0 9 112,50 E 0 0 0 0,00 E 9 112,50 E



20,00 E 28 0 28 560,00 E 0 0 0 0,00 E 28 560,00 E
L'OMBRA DI BALOO 9,00 E 83 0 83 747,00 E 0 0 0 0,00 E 83 747,00 E
LA GALIZIA ILLUSTRATA AGLI AMICI ITALIANI 20,00 E 5 0 5 100,00 E 0 0 0 0,00 E 5 100,00 E
2,00 E 124 0 124 248,00 E 0 0 0 0,00 E 124 248,00 E
10,00 E 12 0 12 120,00 E 0 0 0 0,00 E 12 120,00 E
TOTALE 6962 0 6962 101.758,41 E 0 0 0 0,00 E 6962 101.758,41 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro FILOSOFIA E PEDAGOGIA : Adversum malleum maleficarum :
biografia del filosofo Girolamo Tartarotti GUIDE : Dal Garda alla Marmolada : trekking e pensieri sul fronte
della prima guerra mondiale GUIDE : La via di Carlo Magno in Valle Camonica e Trentino : un itinerario di
turismo culturale...
GUIDE : Rovereto e dintorni : con Gresta, Brentonico, Pasubio e Folgaria GUIDE : Saxa Fracta : storia e
itinerari tra le fortificazioni dell'Alto Garda GUIDE : Trento e dintorni : con Calisio, Marzola, Vigolana e
Bondone IN GUERRA CON IL PASSATO : LE FALSIFICAZIONI DELLA
STORIA
Itinerari etnografici in Trentino : guida ai luoghi della memoria e della tradizione L'IMPRONTA NEL
TEMPO : LA SCARPA DALLE ORIGINI AL
VENTUNESIMO SECOLO
LEGGENDE : Filò di contrada : antiche fiabe e racconti dai sobborghi di Trento LEGGENDE : Le "pietre
nobili" raccontano : le più belle leggende dei castelli trentini L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 13 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 9 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 6962 0 6962 101.758,41 E 0 0 0 0,00 E 6962 101.758,41 E
12,00 E 4 0 4 48,00 E 0 0 0 0,00 E 4 48,00 E
18,00 E 5 0 5 90,00 E 0 0 0 0,00 E 5 90,00 E
29,00 E 76 0 76 2.204,00 E 0 0 0 0,00 E 76 2.204,00 E
21,84 E 5 0 5 109,20 E 0 0 0 0,00 E 5 109,20 E
MEMORIALISTICA : Paura e distruzione dal cielo 20,00 E 19 0 19 380,00 E 0 0 0 0,00 E 19 380,00 E
20,00 E 10 0 10 200,00 E 0 0 0 0,00 E 10 200,00 E
MUSEOLOGIA : La memoria dei musei nella vita degli uomini 20,00 E 27 0 27 540,00 E 0 0 0 0,00 E 27
540,00 E
MUSICA : Bastarock : l'underground dei Bastard Sons of Dioniso 10,00 E 26 0 26 260,00 E 0 0 0 0,00 E 26
260,00 E
MUSICA : Fugen : l'opera musicale di Lyonel Feininger 23,00 E 8 0 8 184,00 E 0 0 0 0,00 E 8 184,00 E
60,00 E 20 0 20 1.200,00 E 0 0 0 0,00 E 20 1.200,00 E
13,00 E 11 0 11 143,00 E 0 0 0 0,00 E 11 143,00 E
MUSICA : La Banda di Mattarello (1898-1998) 10,33 E 5 0 5 51,65 E 0 0 0 0,00 E 5 51,65 E
MUSICA : The Bastard Sons of Dioniso 15,00 E 28 0 28 420,00 E 0 0 0 0,00 E 28 420,00 E



MUSICA : Ti ricordi... Coro Campanil Bas di Molveno con CD 11,00 E 31 0 31 341,00 E 0 0 0 0,00 E 31
341,00 E
20,00 E 7 0 7 140,00 E 0 0 0 0,00 E 7 140,00 E
14,46 E 4 0 4 57,84 E 0 0 0 0,00 E 4 57,84 E
NARRATIVA : 'S Loch von Gelt (in cimbro) 25,00 E 9 0 9 225,00 E 0 0 0 0,00 E 9 225,00 E
NARRATIVA : 37 ore post mortem. E se fosse tutto vero? 15,00 E 40 0 40 600,00 E 0 0 0 0,00 E 40 600,00
E
NARRATIVA : Anima Animalis 12,00 E 7 0 7 84,00 E 0 0 0 0,00 E 7 84,00 E
NARRATIVA : Assareto 15,00 E 62 0 62 930,00 E 0 0 0 0,00 E 62 930,00 E
NARRATIVA : Come in Cielo così in Terra 15,50 E 38 0 38 589,00 E 0 0 0 0,00 E 38 589,00 E
TOTALE 7404 0 7404 110.555,10 E 0 0 0 0,00 E 7404 110.555,10 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro Mangiare in movimento : campi, mulini, farine e polente : i saperi del sórc ieri e oggi
MEMORIALISTICA : Da Cannes a Tarnopol : diario di viaggio e prigionia MEMORIALISTICA : Il mio
Secolo Breve : diario di un sopravvissuto mitteleuropeo MEMORIALISTICA : Lingere : testimonianze di
lavoro nei cantieri idroelettrici della Val di Peio MISSIONI CATTOLICHE E AGRICOLTURA IN CINA
ALL'EPOCA
DEL NOVUS ATLAS SINENSIS DEL PADRE M.MARTINI SJ
MUSICA : Giuseppe Nicolini e il coro sociale di Pressano con DVD
+ CD
MUSICA : I codici musicali trentini del quattrocento : nuove scoperte, nuove edizioni e nuovi...
MUSICA : Uomini fuori dal coro : l'avventura musicale (e non) del Coro S.Ilario MUSICA A STAMPA :
Enrosadira : leggenda in musica per i bambini L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 14 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 10 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 7404 0 7404 110.555,10 E 0 0 0 0,00 E 7404 110.555,10 E
NARRATIVA : Elogio di Calderon 10,00 E 68 0 68 680,00 E 0 0 0 0,00 E 68 680,00 E
5,00 E 11 0 11 55,00 E 0 0 0 0,00 E 11 55,00 E
4,65 E 5 0 5 23,25 E 0 0 0 0,00 E 5 23,25 E
NARRATIVA : Il Castello dell'Acqua 26,00 E 34 0 34 884,00 E 0 0 0 0,00 E 34 884,00 E
NARRATIVA : Il legno storto 15,30 E 29 0 29 443,70 E 0 0 0 0,00 E 29 443,70 E
NARRATIVA : Il pirata sognatore 13,47 E 19 0 19 255,93 E 0 0 0 0,00 E 19 255,93 E
NARRATIVA : Il sognatore 8,26 E 10 0 10 82,60 E 0 0 0 0,00 E 10 82,60 E
13,50 E 47 0 47 634,50 E 0 0 0 0,00 E 47 634,50 E
NARRATIVA : Il tesoro dell'aria : fantasmi della Val di Non 12,00 E 51 0 51 612,00 E 0 0 0 0,00 E 51
612,00 E
NARRATIVA : Il tramonto di Valencia 12,00 E 11 0 11 132,00 E 0 0 0 0,00 E 11 132,00 E
11,05 E 6 0 6 66,30 E 0 0 0 0,00 E 6 66,30 E



NARRATIVA : La conversione del poeta : fiaba per grandi in 3 atti 7,75 E 4 0 4 31,00 E 0 0 0 0,00 E 4 31,00
E
NARRATIVA : La danza della morte : 35 racconti 9,30 E 4 0 4 37,20 E 0 0 0 0,00 E 4 37,20 E
NARRATIVA : La gata Scaranfogna : na storia del Trentin 10,00 E 89 0 89 890,00 E 0 0 0 0,00 E 89 890,00
E
NARRATIVA : La lanterna del Principe : racconti di storia trentina 13,50 E 59 0 59 796,50 E 0 0 0 0,00 E 59
796,50 E
NARRATIVA : La voce della paura 11,00 E 77 0 77 847,00 E 0 0 0 0,00 E 77 847,00 E
NARRATIVA : Le stagioni interrotte 2ø edizione 6,30 E 12 0 12 75,60 E 0 0 0 0,00 E 12 75,60 E
13,50 E 38 0 38 513,00 E 0 0 0 0,00 E 38 513,00 E
NARRATIVA : Ritorno al padre 10,00 E 120 0 120 1.200,00 E 0 0 0 0,00 E 120 1.200,00 E
10,50 E 25 0 25 262,50 E 0 0 0 0,00 E 25 262,50 E
12,00 E 18 0 18 216,00 E 0 0 0 0,00 E 18 216,00 E
TOTALE 8141 0 8141 119.293,18 E 0 0 0 0,00 E 8141 119.293,18 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro NARRATIVA : I racconti dell'ars venandi - 5. edizione premio lett.
"G.Rosini" 2009
NARRATIVA : Il Belpensante : diario di un anno tra letture e (tele)visioni NARRATIVA : Il suono di
un'idea : la leggenda di Mariano Dallapè
e le sue fisarmoniche NARRATIVA : Kino l'Apostolo senza tempo dei migrantes messicani vittime del
MURO
NARRATIVA : Lo sciamano scomparso e altri racconti di archeologia trentina NARRATIVA : Sulla
Transiberiana : sette fusi orari, 9200 Km,sul treno leggendario da Mosca al mar...
NARRATIVA : Sulla Transmongolica : oltre 9000 Km. in treno da Mosca a Pechino...
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 15 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 11 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 8141 0 8141 119.293,18 E 0 0 0 0,00 E 8141 119.293,18 E
NARRATIVA : Un caffè macchiato freddo 15,49 E 4 0 4 61,96 E 0 0 0 0,00 E 4 61,96 E
14,20 E 57 0 57 809,40 E 0 0 0 0,00 E 57 809,40 E
14,00 E 23 0 23 322,00 E 0 0 0 0,00 E 23 322,00 E
NARRATIVA : Volubili dune 10,00 E 32 0 32 320,00 E 0 0 0 0,00 E 32 320,00 E
NARRATIVA E POESIA : Milly racconta... 12,48 E 42 0 42 524,16 E 0 0 0 0,00 E 42 524,16 E
25,00 E 41 0 41 1.025,00 E 0 0 0 0,00 E 41 1.025,00 E
10,33 E 29 0 29 299,57 E 0 0 0 0,00 E 29 299,57 E
18,00 E 38 0 38 684,00 E 0 0 0 0,00 E 38 684,00 E
25,00 E 18 0 18 450,00 E 0 0 0 0,00 E 18 450,00 E
Omaggio a Giacomo Puccini nel centocinquantesimo dalla nascita 3,99 E 37 0 37 147,63 E 0 0 0 0,00 E 37



147,63 E
13,00 E 16 0 16 208,00 E 0 0 0 0,00 E 16 208,00 E
12,00 E 151 0 151 1.812,00 E 0 0 0 0,00 E 151 1.812,00 E
6,20 E 8 0 8 49,60 E 0 0 0 0,00 E 8 49,60 E
PACE : Media, guerre e pace 7,23 E 7 0 7 50,61 E 0 0 0 0,00 E 7 50,61 E
PAROLE PER INCOMINCIARE 7,75 E 6 0 6 46,50 E 0 0 0 0,00 E 6 46,50 E
30,00 E 105 0 105 3.150,00 E 0 0 0 0,00 E 105 3.150,00 E
PERIODICI : La Giurisdizione di Penede : dicembre 2015 n.45 12,00 E 17 0 17 204,00 E 0 0 0 0,00 E 17
204,00 E
PERIODICI : La Giurisdizione di Penede : dicembre 2017 n.49 20,00 E 42 0 42 840,00 E 0 0 0 0,00 E 42
840,00 E
PERIODICI : La Giurisdizione di Penede : giugno 2015 n.44 12,00 E 19 0 19 228,00 E 0 0 0 0,00 E 19
228,00 E
PERIODICI : La Giurisdizione di Penede : giugno 2017 n.48 20,00 E 42 0 42 840,00 E 0 0 0 0,00 E 42
840,00 E
PERIODICI : La Giurisdizione di Penede : giugno 2019 n.52 20,00 E 30 0 30 600,00 E 0 0 0 0,00 E 30
600,00 E
TOTALE 8905 0 8905 131.965,61 E 0 0 0 0,00 E 8905 131.965,61 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro NARRATIVA : Uomo-territorio scritti di etnografia e paesaggio :
attualita' dell'opera di A. Gorfer NARRATIVA : Venetian Belle Epoque : erotica storia d'amore di fine
Ottocento NARRATIVA RAGAZZI : Diversi e felici : nove più uno uguale a dieci con all.to DVD
NARRATIVA RAGAZZI : Il cacciatore solitario e altri racconti di archeologia NARRATIVA RAGAZZI :
L'Anatra che voleva essere mamma (all.to CD)
Nosta jent : persones y personalités dla Ladinia = personalità
ladine = ladinische Persönlichkeiten PACE : I giorni dell'arcobaleno : diario - cronologia del movimento per
la pace 2002-2003
PACE : Il dono della pace : riflessioni personali del Cardinale Joseph Bernardin PACE : La logica della pace
: la trasformazione dei conflitti dal basso PERIODICI : IL FURORE DEI LIBRI (nr.0-1-2-3-4-8-9-11-12/13-
14/15-16/17)
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 16 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 12 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Quantità (5-9) Valore Euro (6-10)
1 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 8905 0 8905 131.965,61 E 0 0 0 0,00 E 8905 131.965,61 E
5,00 E 15 0 15 75,00 E 0 0 0 0,00 E 15 75,00 E
36,00 E 21 0 21 756,00 E 0 0 0 0,00 E 21 756,00 E
PERSONAGGI : Antonio Bruno le ali infangate : la mia verità 12,00 E 4 0 4 48,00 E 0 0 0 0,00 E 4 48,00 E
PERSONAGGI : Carlo Delle Piane : Signore e Signori con all.to DVD 15,40 E 32 0 32 492,80 E 0 0 0 0,00 E



32 492,80 E
17,00 E 30 0 30 510,00 E 0 0 0 0,00 E 30 510,00 E
22,50 E 141 0 141 3.172,50 E 0 0 0 0,00 E 141 3.172,50 E
18,08 E 5 0 5 90,40 E 0 0 0 0,00 E 5 90,40 E
PERSONAGGI : Die Lodron in Villa Lagarina (in tedesco) 20,00 E 25 0 25 500,00 E 0 0 0 0,00 E 25 500,00
E
39,00 E 4 0 4 156,00 E 0 0 0 0,00 E 4 156,00 E
12,00 E 66 0 66 792,00 E 0 0 0 0,00 E 66 792,00 E
PERSONAGGI : Don Lorenzo Guetti : pecore bianche e pecore nere 15,00 E 12 0 12 180,00 E 0 0 0 0,00 E
12 180,00 E
PERSONAGGI : Enrico Pruner : una vita per l'Autonomia 13,41 E 14 0 14 187,74 E 0 0 0 0,00 E 14 187,74
E
10,33 E 4 0 4 41,32 E 0 0 0 0,00 E 4 41,32 E
PERSONAGGI : Ernesta Bittanti Battisti intellettuale antifascista 15,00 E 53 0 53 795,00 E 0 0 0 0,00 E 53
795,00 E
PERSONAGGI : Giovanni Battista Sicheri (1825-1879) : Cofanetto 30,00 E 4 0 4 120,00 E 0 0 0 0,00 E 4
120,00 E
PERSONAGGI : I Lodron del Novecento 42,00 E 6 0 6 252,00 E 0 0 0 0,00 E 6 252,00 E
PERSONAGGI : Italo Allodi ascesa e caduta di un principe del calcio 16,00 E 33 0 33 528,00 E 0 0 0 0,00 E
33 528,00 E
PERSONAGGI : Karol Wojtyla Trentino 38,00 E 530 0 530 20.140,00 E 0 0 0 0,00 E 530 20.140,00 E
PERSONAGGI : L'avventura di Kino 17,00 E 9 0 9 153,00 E 0 0 0 0,00 E 9 153,00 E
5,00 E 4 0 4 20,00 E 0 0 0 0,00 E 4 20,00 E
13,00 E 5 0 5 65,00 E 0 0 0 0,00 E 5 65,00 E
TOTALE 9922 0 9922 161.040,37 E 0 0 0 0,00 E 9922 161.040,37 E
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri dell'Ufficio Trento,
01/03/2022
MATERIE RIMASTE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO O GESTIONE
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità prodotte o ricevute Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(3+4)
Valore Euro Quantità
(7+8)
Valore Euro PERSONAGGI : Andreas Barbon : A.Hofer e i Trentini dell'Anno Nove con all.to CD
PERSONAGGI : Anna Gaddo 55 anni di alta moda : una vita di stile uno stile di vita PERSONAGGI : Carlo
Merler "Aroldo" : magistrato trentino partigiano combattente PERSONAGGI : Cesare Battisti nella storia
d'Italia (edizione anastatica 1965)
PERSONAGGI : Cielo e fiamme : tratto autobiografico di Michele Castellaneta PERSONAGGI : Dizionario
dei fatti, dei personaggi, delle storie del Trentino (vol. I 1945-1975)
PERSONAGGI : Domenico Rigotti : dalla cospirazione mazziniana (1863-1864) alla rete...
PERSONAGGI : Enrico Quaresima : convegno di studi sulla figura e l'opera .- Cles - Tuenno 1991
PERSONAGGI : La fuga piu' lunga : un tratto di strada con Marcello Osler PERSONAGGI : La matematica
e il gioco del Lotto:lastoria di Gianfrancesco Malfatti,matematico di Ala L'AGENTE CONTABILE DI
MATERIE
IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Martinelli Num. prog. 17 di 23 
SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE
CONTO GIUDIZIALE MATERIE MAGAZZINO PUBBLICAZIONI DAL 01-01-2021 AL 31/12/2021
Page 13 di 18
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE prezzo CARICO 
... ATTENZIONE, per il testo completo scaricare la versione PDF...


